
 

 

ORIGINALE 
N. 128 del Reg. delibere di Giunta 

 
Comune di Pasiano di Pordenone 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 

OGGETTO: Adozione della relazione sulla performance anno 2024 (Dichiarata 
immediatamente eseguibile) 
 
 
 
L’anno 2025 il giorno 28 del mese di NOVEMBRE alle ore 12:45, in modalità videoconferenza, in 

seguito a convocazione disposta dal Sindaco ai singoli Assessori, si è riunita la giunta comunale con 

l’intervento dei signori: 

  Presente/Assente 

 

Amadio Marta Sindaco Presente 

Zandonà Federico Componente della Giunta Presente 

Gobbo Riki Componente della Giunta Assente 

Vendramini Martina Componente della Giunta Assente 

Canton Loris Componente della Giunta Presente 

Marchesan Giulia Componente della Giunta Presente 

 
Assiste il Segretario Comunale Riotto dott.ssa Lucia. 
Constatato il numero legale degli intervenuti, mediante verifica del collegamento simultaneo di tutti i 
presenti, assume la presidenza la sig.ra Amadio Marta nella qualità di Sindaco che mette in 
discussione l’argomento segnato in oggetto, e su questo, la Giunta Comunale adotta la seguente 
deliberazione: 



N. 128 / 28/11/2025 
 
OGGETTO: Adozione della relazione sulla performance anno 2024 (Dichiarata 

immediatamente eseguibile) 
 

 
--------===0===--------- 

 
Proposta di deliberazione formulata da Servizi economico finanziari e risorse umane 

 
"" 
 
RICHIAMATO di seguito il decreto legislativo 150/2009 e, in particolare l’art. 10 che dispone tra l’altro: 
 

“Al fine di assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della 

performance, le amministrazioni pubbliche, redigono e pubblicano sul sito istituzionale ogni anno: [..] 

 

b) entro il 30 giugno, la Relazione annuale sulla performance, che è approvata dall'organo di indirizzo 

politico-amministrativo e validata dall'Organismo di valutazione ai sensi dell'articolo 14 e che evidenzia, 

a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai 

singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti, e il bilancio di 

genere realizzato. 

 

1-bis. Per gli enti locali, ferme restando le previsioni di cui all'articolo 169, comma 3-bis, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la Relazione sulla performance di cui al comma 1, lettera b), può essere 

unificata al rendiconto della gestione di cui all'articolo 227 del citato decreto legislativo”. 

 
VISTO anche l’art. 39 della legge regionale n. 18/2016 che recita, tra l’altro: 
 
 

“Al fine di assicurare la qualità, la comprensibilità e l'attendibilità dei documenti di rappresentazione della 

prestazione e di garantire la massima trasparenza, le amministrazioni adottano, con le modalità e per la durata 

stabilite nei provvedimenti di organizzazione, avvalendosi del supporto dell'organismo indipendente di 

valutazione [..]: 

 

b) un documento di relazione sulla prestazione che evidenzia, a consuntivo, i risultati organizzativi e 

individuali raggiunti rispetto agli obiettivi programmati e alle risorse, rilevando gli eventuali scostamenti”; 

 
 
ATTESO che la relazione sulla performance costituisce uno strumento attraverso il quale l’Amministrazione 

illustra ai cittadini e a tutti gli altri stakeholder, interni ed esterni, i risultati raggiunti nel corso dell’anno 2024, 

concludendo in tal modo il ciclo di gestione della performance; 

 



RICHIAMATI in particolare i seguenti documenti: 
• Linee programmatiche di mandato approvate e discusse con deliberazione Consigliare n. 29 del 

15/06/2019 e con deliberazione Consigliare n. 15 del 29/06/2024; 

• Del Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza 2024 approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 29/01/2024; 

• Del Bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione Consigliare n. 9 del 04/03/2024; 

• Del D.U.P. 2024-2026 approvato con deliberazione Consigliare n. 8 del 04/03/2024; 

• Del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi e del Sistema di Valutazione della 

Performance adottato dall’Ente; 

• Con delibera di Giunta Comunale nr. del 08/05/2024 è stato approvato e adottato il nuovo codice di 

comportamento del Comune di Pasiano di Pordenone. 

• Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 11/03/2024 con la quale è stato approvato il PEG – Parte 

finanziaria; 

• Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 03/06/2024 con la quale è stato approvato il PEG – Parte 

finanziaria; 

• Deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 14/10/2024 con la quale è stato approvato il PEG – Parte 

finanziaria; 

• Deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 25/11/2024 con la quale è stato approvato il PEG – 

Parte finanziaria. 

• Deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 25/03/2024 con la quale è stato approvato il PIAO Piano 

Integrativo di Attività e Organizzazione; 

• Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 12/08/2024 con la quale è stata approvata la prima 

variazione del PIAO 

• Deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 17/12/2024 con la quale è stata approvata la seconda 

variazione del PIAO 

 

VISTA e qui integralmente richiamata l’allegata relazione sulla performance che costituisce parte integrante e 

sostanziale della presente proposta, ritenuta meritevole di adozione; 

VISTO il parere rilasciato dall’ Organismo Indipendente di valutazione acquisito in data 17/11/2025 prot. 23378; 

 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente dal Responsabile dell’Area Servizi 

Economico finanziari e risorse umane ai sensi dell’art. 49 del D.Leg.vo 267/2000; 

 
P R O P O N E  

 
1) Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, di adottare la 

relazione sulla performance 2024, allegata alla presente proposta di deliberazione che ne costituisce 

parte integrante e sostanziale; 

 



2) Di prendere atto della validazione rilasciata dall’Organismo Indipendente di valutazione acquisita al 

protocollo nr. 23378 in data 17/11/2025; 

 
3) Di provvedere alla pubblicazione della relazione sulla performance nel sito Internet istituzionale 

dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente; 

 
4) Di dare atto che l’approvazione e la validazione della relazione sulla performance è condizione 

necessaria e propedeutica all’erogazione di qualsiasi elemento premiante spettante al personale;  

 
Stante l'urgenza,  

S I  P R O P O N E  
 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art. 1 comma 19 della L.R. n. 21/2003 e s.m.e 
i..- 
 

"" 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la suestesa proposta di deliberazione, corredata dei pareri previsti dall'art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Ritenuto opportuno far propria la predetta proposta di deliberazione; 
 
Con votazione unanime favorevole, effettuata mediante appello nominale, con verifica del 
collegamento simultaneo di audio e video 
 

D E L I B E R A  
 
di approvare la succitata proposta di deliberazione, considerandola come atto proprio a ogni 
conseguente effetto di legge. 
 
 
Indi, stante l'urgenza, con separata votazione unanime favorevole, effettuata mediante appello 
nominale, con verifica del collegamento simultaneo di audio e video 
 

D E L I B E R A  
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell' art.1 comma 19 della L.R. n. 
21/2003 e s.m.e i..- 
 



   

Comune di Pasiano di Pordenone 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 

D.Lgs.n. 267/2000 

Proposta di deliberazione (allegata) 

Assessore proponente   Amadio Marta: _____________________________________ 

Servizi economico finanziari e risorse umane 

 
OGGETTO: Adozione della relazione sulla performance anno 2024 

(Dichiarata immediatamente eseguibile) 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Pasiano di Pordenone, lì 17/11/2025 IL RESPONSABILE 
 CRISTINA MARIA SPADARI 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 

 



Comune di Pasiano di Pordenone 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 

D.Lgs.n. 267/2000 

Proposta di deliberazione (allegata) 

Assessore proponente   Amadio Marta: _____________________________________ 

AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 

 
OGGETTO: Adozione della relazione sulla performance anno 2024 

(Dichiarata immediatamente eseguibile) 
 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 

 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Pasiano di Pordenone, lì 17/11/2025 IL RESPONSABILE 
 CRISTINA MARIA SPADARI 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Amadio Marta 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 
  Riotto dott.ssa Lucia 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÁ 

 
Ai sensi dell’art.1, comma 19 della L.R. 21 del 11.12.2003 e s.m.e i., la presente deliberazione, 
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, è divenuta esecutiva il giorno 28/11/2025. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Riotto dott.ssa Lucia 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 01/12/2025 viene pubblicata all’albo pretorio e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi, fino a tutto il 16/12/2025 e comunicata ai capigruppo consiliari 

ai sensi dell’art. 1  comma 16  L.R. 21/2003. 

 

Pasiano di Pordenone, lì 01/12/2025 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
Presot Elena 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 

 
 
 
 
 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del 'Codice dell'Amministrazione Digitale' nella data risultante dai dati della sottoscrizione digitale.  
L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4 bis del 
Codice dell'amministrazione digitale. 
 



 Atto n. 128 del 28/11/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RIOTTO LUCIA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 01/12/2025 10:25:29

NOME: AMADIO MARTA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 01/12/2025 12:24:58

NOME: PRESOT ELENA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 01/12/2025 12:33:56


